Página 1 de 5

EDITAL DIR No 77/2022

LISTA (PRELIMINAR 3) DE APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO II/2022 DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

EDITAL

No dia 30 de setembro de 2022, foi dado início ao processo de inscrições e realização de

provas para a primeira chamada do Processo Seletivo II/2022, conforme EDITAL DIR No 61/2022, de

26 de agosto de 2022, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito e Enfermagem.

A lista PRELIMINAR 3 com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. A lista

COMPLETA da primeira chamada será publicada no dia 05 de dezembro.

O prazo para realização de matrículas da primeira chamada vai é até o dia 08 de

dezembro, nas Secretarias Acadêmicas das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matricula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente ou Diploma de

Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade de classificação (uma via original e uma

fotocópia sem autenticar); (ESTE DOCUMENTO PODERÁ SER APRESENTADO ATÉ O DIA 13 DE

FEVEREIRO DE 2023).

b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);

c) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante de

votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

Página 2 de 5

f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);

g) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;

h) Comprovante de endereço.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 01 de dezembro de 2022.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 5

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
29 LUANA VANESSA BUTTNER

269 GABRIELA DAIANE LUDESCHER*

274 KAIANE GOTTEMS PROBST

215 KAUANE ANDRESA DOS SANTOS MACHRY

68 VALESCA CORREIA

143 THIAGO ZDANSKI

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação.

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INSCRIÇÃO NOME

245 THIFANY RIBEIRO DA ROSA

286 GABRIELA BETINA RUTKE

288 PEDRO RAIMUNDO DOMBROSKI*

82 GABRIELA ROTH BRUM

192 ANA JÚLIA BLOSS DOS SANTOS

119 LEILA CAROLINA BEYER

266 GUSTAVO RADETZKE

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação.

Página 4 de 5

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO

INSCRIÇÃO NOME

279 JÚLIA THAÍS VIDALIS

271 ANA CAROLINA OLIVEIRA IGNACZAK

102 RENÊ PAULO SZERACKI

246 FABRÍCIO AUGUSTO LÖFF

6 EDUARDA KRÜGER

247 GISELI LOURENCO ANDRIOLI

273 GUILHERME AUGUSTO ZIMMER*

35 SILVANA FREITAS DE MORAIS

39 TAIANE RAQUEL MITTELSTADT

280 ANDRÉ LUIS REFFATTI LUDWIG

151 RAYANI LARISSA SCHUH

265 VICTOR ZORZO

5 ALANA ROBALO

70 BERNARDO HENRIQUE ZAGO

214 CAMILA OLIVEIRA KNEBEL

272 NATHÁLIA EDUARDA MARX

193 AMANDA RAFAELA WOBETO FEIX

152 EDUARDA HERMES DE LIMA

135 BIANCA KONZEN SCHWERTNER

99 GUSTAVO RENE SCHONS

78 EDUARDO BERNARD

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação.

Página 5 de 5

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME

289 WILLIAN FELIPE DRESCH GEHM*

226 BRENDA BITTENCOURT SCHNEIDER

256 ANA GABRIELA DE MORAIS

278 BRUNO CLAROS CORREIA

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação.